
No Catatan Akun Eselon Satker Nominal Rekomendasi Tindak Lanjut

 423151 - Estimasi Pendapatan dari Pengelolaan 

BMN pada Pengelola Barang Yang 

005.01.099382 PENGADILAN NEGERI TOLI-TOLI 600.000

423233 - Estimasi Pendapatan Jasa Pelayanan 

pada Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia 

005.04.401917 PENGADILAN AGAMA PARIAMAN 2.000.000

005.03.099071 PENGADILAN NEGERI TASIKMALAYA 385.000

005.03.670249 PENGADILAN NEGERI BUOL 175.000

005.04.402221 PENGADILAN AGAMA SUNGAI PENUH 204.000

005.04.402331 PENGADILAN AGAMA KRUI 3.000.000

005.03.099071 PENGADILAN NEGERI TASIKMALAYA 1.465.000

005.03.099133 PENGADILAN NEGERI SURABAYA 10.600.000

005.03.099582 PENGADILAN NEGERI BULUKUMBA 150.000

005.03.670249 PENGADILAN NEGERI BUOL 155.000

005.03.099334 PENGADILAN NEGERI KOTAMUBAGO 480.000

005.03.099512 PENGADILAN NEGERI SIDENRENG RAPPANG 450.000

005.03.099582 PENGADILAN NEGERI BULUKUMBA 1.200.000

005.03.099596 PENGADILAN NEGERI SELAYAR 1.000.000

005.03.670249 PENGADILAN NEGERI BUOL 36.000

005.03.673014 PENGADILAN NEGERI MALILI 2.500.000

423411 - Estimasi Pendapatan Legalisasi Tanda 

Tangan Yang Dialokasikan                                                                                         

PERIODE TRIWULAN III

Data per tanggal 14 Oktober 2019

423413 - Estimasi Pendapatan Uang Meja 

(Leges) dan Upah Pada Panitera Badan 

Peradilan

423412 - Estimasi Pendapatan Pengesahan 

Surat Dibawah Tangan Yang Dialokasikan                                                                                 

DAFTAR INDIKASI TEMUAN BERDASARKAN  TELAAH E-REKON LK TAHUN ANGGARAN 2019 

Laporan Estimasi 

Terdapat estimasi menggunakan akun 

lama

1 Melakukan revisi Lampiran III DIPA 

TA 2019 dengan menggunakan akun 

baru



No Catatan Akun Eselon Satker Nominal Rekomendasi Tindak Lanjut

005.03.099071 PENGADILAN NEGERI TASIKMALAYA 4.530.000

005.03.099133 PENGADILAN NEGERI SURABAYA 78.600.000

005.03.099334 PENGADILAN NEGERI KOTAMUBAGO 7.370.000

005.03.099582 PENGADILAN NEGERI BULUKUMBA 14.000.000

005.03.670249 PENGADILAN NEGERI BUOL 685.000

005.04.402221 PENGADILAN AGAMA SUNGAI PENUH 9.960.000

005.04.402934 PENGADILAN AGAMA WAMENA 2.000.000

005.01.417844 PENGADILAN NEGERI PANDEGLANG 3.864.000

005.03.099071 PENGADILAN NEGERI TASIKMALAYA 2.807.000

005.03.099133 PENGADILAN NEGERI SURABAYA 124.400.000

005.03.099582 PENGADILAN NEGERI BULUKUMBA 8.500.000

005.04.402221 PENGADILAN AGAMA SUNGAI PENUH 3.690.000

005.04.402934 PENGADILAN AGAMA WAMENA 1.750.000

425139 - Estimasi Pendapatan dari Pemanfaatan 

BMN Lainnya Yang Dialokasikan                                                                                    

005.01.099312 PENGADILAN TINGGI MANADO 12.100.000

425141 - Estimasi Pendapatan atas Pengelolaan 

BMN yang Berasal dari KKKS Yang 

005.01.400214 PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN 1.200.000

425359 - Estimasi Pendapatan Jasa Pelayanan 

Keagamaan Lainnya Yang Dialokasikan                                                                                

005.04.632023 PENGADILAN AGAMA MUARA SABAK 4.902.000

423415 - Estimasi Pendapatan Ongkos Perkara 

Yang Dialokasikan                                                                                                  

423419 - Estimasi Pendapatan Kejaksaan dan 

Peradilan Lainnya Yang Dialokasikan                                                                                 

Terdapat estimasi pendapatan yang 

membutuhkan penjelasan

2

Terdapat estimasi menggunakan akun 

lama

Memberikan penjelasan terkait 

adanya estimasi pada akun tersebut

Melakukan revisi Lampiran III DIPA 

TA 2019 dengan menggunakan akun 

baru



No Catatan Akun Eselon Satker Nominal Rekomendasi Tindak Lanjut

425233 - Estimasi Pendapatan Ongkos Perkara 

Yang Dialokasikan                                                                                                  

005.01.402205 PENGADILAN AGAMA KUALA TUNGKAL 11.000.000

425239 - Estimasi Pendapatan Kejaksaan dan 

Peradilan Lainnya Yang Dialokasikan                                                                                 

005.01.402205 PENGADILAN AGAMA KUALA TUNGKAL 1.620.000

005.03.099254 PENGADILAN NEGERI BANJARMASIN 500.000

005.03.099707 PENGADILAN NEGERI AMBON 100.000.000

005.03.099795 PENGADILAN NEGERI SINGARAJA 10.500.000

005.03.240166 PENGADILAN NEGERI OELAMASI 1.200.000

005.03.400261 PENGADILAN NEGERI MARABAHAN 15.965.000

4 Terdapat estimasi pendapatan yang tidak 

sesuai dengan Tugas dan Fungsi 

Mahkamah Agung RI

425235 - Estimasi Pendapatan Penjualan Hasil 

Lelang Gratifikasi Yang Dialokasikan                                                                              

005.03.400221 PENGADILAN NEGERI JAKARTA UTARA 36.000.000 Melakukan revisi Lampiran III DIPA 

TA 2019

005.03.099254 PENGADILAN NEGERI BANJARMASIN 500.000             

005.03.099707 PENGADILAN NEGERI AMBON 100.000.000      

005.03.099795 PENGADILAN NEGERI SINGARAJA 10.500.000        

005.03.240166 PENGADILAN NEGERI OELAMASI 1.200.000          

005.03.400261 PENGADILAN NEGERI MARABAHAN 15.965.000        

3

425764 - Estimasi Pendapatan Jasa Lembaga 

Keuangan (Jasa Giro) Yang Dialokasikan                                                                               

Terdapat estimasi pendapatan yang salah 

kode eselon

Melakukan revisi Lampiran III DIPA 

TA 2019 dengan kode eselon yang 

benar

Memberikan penjelasan terkait 

adanya estimasi pada akun tersebut
Terdapat estimasi jasa giro5 425764 - Estimasi Pendapatan Jasa 

Lembaga Keuangan (Jasa Giro) Yang 

Dialokasikan        


